ΚΕ'. Ἐπεὶ οὖν οὐ πολλαὶ διήλθον ἡμέραι, καὶ πάσης τῆς πόλεως εἰς ἓν φρόνημα συνελθούσης, μία πάντες ἐγένοντο ποίμνη Χριστοῦ, ἀνὴρ τις δεισιδάμων, τῶν τοῦ συνεδρίου εἰς Ῥουστίκιος ὄνομα, βασκῆνας τῇ τε πόλει καὶ ἡμῖν τοῖς Χριστιανοῖς, καὶ ἅμα τὴν ἐν ταῖς βωμοῖς μέθην καὶ τὴν ἄλλην ἀσέλγειαν περὶ πλείονος ἄγων τῆς παρὰ Χριστιανοῖς ἐγκρατείας καὶ κοσμιότητος, ὡς εἶχε θυμοῦ καὶ ὀργῆς, πρὸς τὸν βασιλέα τὸ τάχος ἀναδραμῶν, ἐν βραχεῖ πάντα διαγυρεύει, Ἡθέτηται, λέγων, πᾶσα θυσία, περιύβρισταὶ τὰ σεμνὰ τῶν θεῶν, κατέστραπται τὰ τεμένη, βωμοὶς ἅπας τῶν θεῶν καταθέβληται, καὶ ἀπλῶς τὴν τε τῶν θεῶν καθαίρεσιν, εἶτα καὶ τὴν τοῦ ἐπάρχου μετάθεσιν καταλέγει, καὶ ὡς συνυπαχθεὶς ὁ ἐπάρχος Ἑρμογένης εὐνοία παλαιᾷ καὶ κέρδει πολιτικῷ τῷ δεινῷ τὴν γλῶτταν Μηνᾶ, σχεδὸν πᾶσαν τὴν ἀρχὴν, πρὸς τὸν ἐσταυρωμένον συνάποκλίνειν παρέπεισε· καὶ ἤδη προσκυνεῖται μὲν ἀδεῶς πανταχοῦ ὁ Χριστός. Ἀπῆλθε δὲ ὀπίσω αὐτοῦ πᾶσα ἡ Ἀλεξάνδρεια. Ταῦτα εἰπὼν, ἵνα καὶ πλεον αὐτὸν ἐξοργίσῃ, καὶ πρὸς τὴν κατὰ τῶν Χριστιανῶν τιμωρίαν ἐκμήνῃ, προστίθησιν ὡς, Εἰ

XXV. Cum autem non multi dies præteriissent, et tota civitate in unam conveniente sententiam effecti sunt omnes unus grex Christi, vir quidam deditus falsæ religioni dæmonum, unus ex senatu, nomine Rusticius, civitati invidens et nobis Christianis; et simul ebrietatem, qua uti solebant ad aras, et reliquam intemperantiam pluris faciens, quam eam, quæ est apud Christianos, abstinentiam et moderationem, ita ut erat ira percitus, magna celeritate currens ad imperatorem, paucis narrat omnia: Abolitum est, dicens, omne sacrificium; contumelia est affecta deorum magnificentia, eversa sunt templa; diruta sunt omnia deorum altaria, et ad summam, refert deorum deletionem, et præfecti mutationem; et quod præfectus Hermogenes, vetere benevolentia et lucro civili inductus ab eloquente Mena, universo fere persuasit imperio, ut declinaret ad Crucifixum; et jam quidem ubique secure adoratur Christus: cum autem secuta est tota Alexandria. Hæc cum dixisset, ut eum magis provocaret ad iracundiam, et ad pœnas de christianis sumendas acrius iri-

taret, adjicit: Nisi hoc tibi magnæ fuerit curæ, et a te quidem evertantur res Christianorum, in pristinum vero statum restituantur res deorum, scio fore, ut tuum quidem imperium citissime evertatur: confirmetur autem regnum ejus, qui dicitur Christus.

XXVI. Hoc cum audivisset Maximinus, fore quidem, ut suum corrueret imperium, Christi autem regnum erigeretur: laudato quidem et honorato Rusticio propter ejus in ipsum et in deos benevolentiam, efferatus adversus præfectum et universam civitatem, et magis quam expediret indignatus, statuit ille ipse continuo proficisci Alexandriam magno studio et apparatu, cum bellicosorum hominum decem millia ad hoc jussisset sequi, dicens: Vel sola imperatorum reverentia motus populus eos deos honore afficiet, quos illi censent colendos, et se ab alia reprimet improbitate. Nam nisi ita esset, ut ipse rerum status arguit, citra ullum ruborem mala fierent, et nec studeret quidem latere aliquis. Attamen cum deorum providentia fuero Alexandriæ, et hos ipsos ulciscar, et meam corrigam ignorationem, procul amandans errorem in Crucifixum. Dixit, neque multum temporis permisit intercedere, sed rebus omnibus publicis posthabitis, magna celeritate venit Alexandriam: et statim jubet sanctos comprehendi, et mane, tota vidente civitate, et manu assistente militari, sedens pro tribunali, eos jussit nudos introduci.